Di V.ra Eminenza Rev.ma
b-Umilissimo etc. 

G.[iovanni] A.[ndrea] Arciv.[escovo] di Calcedone-b

a Reg.: Etc. [La copia del nominato foglio vedi in Registro alla Seg.ria di Stato fog.]
b-b manu propria

N. 304

Ioannes Andreas Archetti ad Ioannem Odyński
Varsaviae, 19 VI 1776

Tractat de capuccino, qui conventum reliquit et se corrigere non vult. Necesse 
est, ut in conventu quodam commoretur et dispensationem a Roma expectet. 

 3 Wunibald Mayr (Provincia Recollectorum Argentinae), missionarius in Russia annis 
1776-1807, cf. Reinhold, [1] p. 200.

 4 Gedeon Reinwort (Provincia Reformatorum Bohemiae), missionarius in Russia annis 
1776-1782, cf. Reinhold, [1] p. 199sqq.

 5 Ordine servato Romualdus Pontensis, Euthymius Müller, Andreas Pozorski.
 6 Stanislaus Boguslaus Siestrzeńcewicz.
 � Cf. N. 293.
 � Marcellinus Miltztrey.
 � Cf. N. 294.
10 Cf. N. 295.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 207v-208r.

A dì 19 Giugno 1776. 
Perillustri et admodum Rev.do D.no Ioanni Odynski Ecclesiae Garbo-

vicensis1 Praeposito (Lublinum).
Non sine gravi animi maerore ex litteris Perillustris, et admodum Rev.dae 

Dominationis V.rae accepi Patrem Deocharum2 Cappucinum pessimum 
illud coepisse consilium, ut suae Religionis habitu deposito abominabilis 
apostasiae criminis coram Deo, et hominibus se reum constituerit. Porro 
nihil [...]a mihi erat pertimescendum, quam quod ipse benignitatem, qua 
erga eum me gesseram, et spem quam de illius resipiscentia concesseram 
adeo turpiter eluderet. Quamvis enim a conventu Cracoviensi, ubi mora-
batur, absque ullo superiorum legitimo permissu Varsaviam perexisset, 
ibique per plures dies extra conventum vagatus esset, nolui in eum animad-
vertere, sed cupiens errantem ovem ad ovile reducere, salvum conductum 
ei tribui, ut ad Vinnicensem conventum a se ipso praeelectum conferre se 
posset, ac ibi religiosam ageret vitam, quin ob praeteritas divagationes ulla 
ei a suis superioribus inferretur molestia. Nulla itaque erat causa, nullaque 
timoris ratio, quae ipsum ad suae deponendum Religionis habitum poterat 
impellere. Quod si falsa timoris specie ductus ad hunc detestabilem actum 
processit, paratissimus sum ad exercendam iterum erga eum Apostolicae 
benignitatis indulgentiam, et amplissimum ipsi offero salvum conductus, 
cuius praesidio pro hucusque gestis a quacumque poena, et infamia 
immunis ad suam Religionem redire tutissime poterit. Agat igitur Domi-
natio V.ra, et pro sua pietate, et doctrina eum moneat, et obtestetur, ut 
fidem Deo, adeo sollemniter datam, et per tot annos servatam modo non 
infringat. Omnibus autem Dominationis V.rae monitionibus, et praecibus 
incassum cadentibus, eum saltem obsecret, ut donec ego ab Eminentissimo 
Magno Poenitentiario neccessarias pro eiusdem P. Deochari seculariza-
tione facultates exposcam, et si fieri potest obtineam, in aliquis sibi magis 
beneviso Cappucinorum conventu se sistat, ibique suam dispensationem 
expectet. Fidem enim facio Dominationi V.rae quod semel ac accipiam 
quaenam conventus sibi selegerit, statim ad illius superiores scribam 
ut nullam ei afferant perturbationem. Si vero idem P. Deocharus apud 
Cappucinos commorari omnino renuat, obtineat saltem Dominatio V.ra, 
ut donec dispensatio ab urbe hac adveniat apud religiosos cuiuscumque 
ordinis permaneat, ne longior eius mora extra claustra obtinendae dispen-
sationi praebent obstaculum, et maiori scandalo saeculares viros afficiat. 
Demum si nec istud opportunis, et importunis obsecrationibus dicti Patris 

 1 Garbów.
 2 Deocharus vel Bogumilus (Iosephus Guzowski), cf. N. 287.
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Deochari duritia consequi valet, super quo Dominationis V.rae conscien-
tiam oneratam esse volo, curet omnino, ut a domo, et Ecclesia sua non 
recedat, et quo minus fieri potest circum eat, et divagetur. Habeat ex 
his Dominatio V.ra qui sunt animi mei sensus, et quam in eius zelo, et 
dexteritate repono fiduciam. Reliquum est ut eam utiliter exerceat, et de 
omnibus [208r] eiusdem P. Deochari consiliis instructum saepe me reddat, 
et interim Dominationi V.rae exanimo sum. 
a verbum illegibile

N. 305

Ioannes Andreas Archetti ad Deocharum
Varsaviae, 19 VI 1776

Suadet monacho erranti, ut nuntium monentem audiat. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 208r.

A dì 19 Giugno 1776. 
Admodum Rev.do Patri Deocharo (Lublinum).
Ex litteris, quas ad Rev.dum Dominum Ioannem Odynski istius Eccle-

siae Praepositum scribo1 habet Paternits V.ra qui sunt animi mei sensus, et 
quanta pro eius animae salute afficior sollicitudine. Utinam Paternitas V.ra 
faciles ei praebeat aures, et suam in me reponat fiduciam. Numquam enim 
benignitate, et gratia fraudabitur, et me duce suae tranquillitati consulere 
facillime poterit. Litteras ad Summum Pontificem directas apud me re-
tineo, dum Paternitas V.ra iam plane noscit negocium de quo in illis agitur 
modo proponi non posse, et dum Deum luminum datorem praecor, ut Pa-
ternitati V.rae saniora consilia tribuat ei ex animo sum. 

N. 306

Ioannes Andreas Archetti ad Nicolaum Wybranowski 
Varsaviae, 19 VI 1776

Deprecatur provincialem reformatorum pro monacho a Wybranowski com-
mendato, ut in conventum redire ei liceat et expectare permissionem in aliam 
provinciam transeundi. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 208r.

 1 Cf. N. 304.
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A dì 19 Giugno 1776. 
Al Signore Canonico Wibanoski [Wybranowski] (Cracoviam)
Con non poca mia sorpresa e rincrescimento ho letta nel gentilissimo 

foglio di V.ra Signoria Ill.ma1 l’irregolar condotta che codesti Riformati 
di Sandomiria anno tenuta rapporto alla persona del Padre Melchiore Me-
zenski2. Per dare all’accaduto in pronto riparo, scrivo al P. Provinciale3 la 
lettera che le compiego4, affinché abbia un più sollecito e sicuro ricapito, 
colla quale ingiungo al medesimo Provinciale di far subito riammettere e 
ricevere nel convento il Padre Melchiore, e di far scancellare l’insolente e 
temeraria protesta perché non ne rimanga memoria. Dopo poi che in vigore 
de’ miei ordini sarà il Padre Melchiore rientrato nel suo convento, prego 
V.ra Signoria Ill.ma ad inculcargli, che dentro il termine della proroga, 
accordatagli da Mons. Garampi mio Antecessore, procuri onninamente di 
trovarsi ricovero in un’altra Provincia per così riaquistar la sua quiete, e 
provvedere anche a quella dei religiosi della sua Provincia. E rinovando 
intanto a V.ra Signoria Ill.ma l’antica mia amicizia, pieno di stima mi ras-
segno.